
 
 

BUPATI DEMAK 

PROVINSI JAWA TENGAH 

 

PERATURAN BUPATI DEMAK 

NOMOR  49  TAHUN 2023 

 

TENTANG 

 

PENCABUTAN PERATURAN BUPATI DEMAK NOMOR 8 TAHUN 2020  

TENTANG PEDOMAN PELAKSANAAN JAMINAN KESEHATAN DAERAH 

KABUPATEN DEMAK 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI DEMAK, 

Menimbang : a. bahwa untuk melaksanakan ketentuan dalam Peraturan 

Presiden Nomor 12 Tahun 2013 tentang Jaminan 

Kesehatan sebagaimana telah diubah beberapa kali, 

terakhir dengan Peraturan Presiden Nomor 28 Tahun 2016 

tentang Perubahan Ketiga Atas Peraturan Presiden          

Nomor 12 Tahun 2013 tentang Jaminan Kesehatan, telah 

ditetapkan Peraturan Bupati Demak Nomor 8 Tahun 2020 

tentang Pedoman Pelaksanaan Jaminan Kesehatan Daerah 

Kabupaten Demak; 
 

b. bahwa dalam rangka sinkronisasi dan harmonisasi 

peraturan mengenai jaminan kesehatan daerah di 

Kabupaten Demak dan dengan berlakunya Peraturan 

Daerah Kabupaten Demak Nomor 2 Tahun 2023 tentang 

Jaminan Kesehatan, maka Peraturan Bupati Demak 

Nomor 8 Tahun 2020 sudah tidak sesuai dengan dinamika 

peraturan perundang-undangan sehingga perlu dicabut; 
 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 

Bupati tentang Pencabutan Peraturan Bupati Demak 

Nomor 8 Tahun 2020 tentang Pedoman Pelaksanaan 

Jaminan Kesehatan Daerah Kabupaten Demak; 

  

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten Dalam 

Lingkungan Propinsi Jawa Tengah; 



 

2. Undang-Undang Nomor 36 Tahun 2009 tentang Kesehatan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009              

Nomor 144, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5063) sebagaimana telah diubah dengan 

Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan 

Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 

Tahun 2022 tentang Cipta Kerja Menjadi Undang-Undang 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023           

Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6856); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 

telah diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan 

Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 

Tahun 2022 tentang Cipta Kerja Menjadi Undang-Undang 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023           

Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6856); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 16 Tahun 1976 tentang 

Perluasan Kotamadya Daerah Tingkat II Semarang 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1976             

Nomor 25, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 3079); 

5. Peraturan Presiden Nomor 72 Tahun 2012 tentang Sistem 

Kesehatan Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2012 Nomor 193); 

6. Peraturan Daerah Kabupaten Demak Nomor 2 Tahun 2023 

tentang Jaminan Kesehatan Daerah (Lembaran Daerah 

Kabupaten Demak Tahun 2023 Nomor 2, Tambahan 

Lembaran Daerah Kabupaten Demak Nomor 2); 

   

 

 MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan  : PERATURAN BUPATI TENTANG PENCABUTAN PERATURAN 

BUPATI DEMAK NOMOR 8 TAHUN 2020 TENTANG PEDOMAN 

PELAKSANAAN PENYELENGGARAAN JAMINAN KESEHATAN 

DAERAH KABUPATEN DEMAK. 

 

 Pasal 1 

Peraturan Bupati Demak Nomor 8 Tahun 2020 tentang 

Pedoman Pelaksanaan Penyelenggaraan Jaminan Kesehatan 

Daerah Kabupaten Demak (Berita Daerah Kabupaten Demak 

Tahun 2020 Nomor 8), dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 

  



 

 Pasal 2 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.  

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatan dalam 

Berita Daerah Kabupaten Demak. 

 

 

 Ditetapkan di Demak 

 pada tanggal  29 Desember 2023 

  

 BUPATI DEMAK, 

 

 TTD 

 

    EISTI’ANAH 

 

Diundangkan di Demak 

pada tanggal   29 Desember 2023 

           

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN DEMAK, 

 

TTD 

 

AKHMAD SUGIHARTO 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN DEMAK TAHUN 2023 NOMOR  49 

 

 
 

NO JABATAN PARAF 

1. SEKDA  

2. Plt. ASISTEN I  

3. Plt. KABAG HUKUM  

4. KA DINKES  


